

Protokół

z obrad Uroczystej XXIX Sesji Rady Gminy Komańcza odbytej w dniu 3 sierpnia 2012 r.

Obrady Uroczystej XXIX Sesji Rady Gminy Komańcza otworzył oraz im przewodniczył Pan Witold Jawor – Przewodniczący Rady Gminy Komańcza.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, Pana Wójta, Z-cę Wójta (**lista obecności gości stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu**) oraz Panie i Panów Radnych (**zał. nr 2**).

Pan Przewodniczący w oparciu o listę obecności (**obecnych 13 radnych**) stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne.

Przyjęcie porządku obrad, który stanowi załącznik **nr 3** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący odczytał następujący porządek obrad :

1. Otwarcie obrad sesji.
2. „Historia, tradycja i kultura 500 – letniej Komańczy” - prelekcja mgr Wojciecha Wesołkina.
3. „Komańcza w ostatnim ćwierćwieczu” - wystąpienie Wójta Gminy Komańcza.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uczczenia 500 rocznicy lokacji Komańczy.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.
6. Prezentacja filmu pt. „Gmina Komańcza”.
7. Zakończenie obrad sesji.

Radni nie zgłosili uwag i przyjęli porządek obrad sesji jednogłośnie – 13 głosami „za”.

Ad. 2

„Historia, tradycja i kultura 500 – letniej Komańczy” - prelekcja mgr Wojciecha Wesołkina.

Pan poprosił Pana mgr Wojciecha Wesołkina o przedstawienie prelekcji.

Pan mgr Wojciech Wesołkin przedstawił prelekcję „Historia, tradycja i kultura 500 – letniej Komańczy”.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wesołkina o skrócenie wykładu.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wesołkinowi za wygłoszenie przemówienia i ogłosił przerwę.

Przerwa: 14:25-14:45

Ad. 3

„Komańcza w ostatnim ćwierćwieczu” - wystąpienie Wójta Gminy Komańcza.

Pan Przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy Komańcza.

Pan Wójt Stanisław Bielawka wygłosił prezentację **„Komańcza w ostatnim ćwierćwieczu”**. Podczas przemówienia wyświetlane były slajdy ukazujące Komańczę w przeszłości i dziś.

Pan Wójt Stanisław Bielawka powiedział, że 475 lat znaczy się ważnymi wydarzeniami i okresami. Zasadniczym momentem jest lokacja Komańczy w 1512 roku. Kolejnym znaczącym dla rozwoju miejscowości wydarzeniem, jest uruchomienie linii kolejowej – rok 1874. W okresie po II wojnie światowej, Komańcza głównie utrzymywała się z rolnictwa. Po II wojnie światowej nastąpił początek spółdzielczości. Wybudowano też drogę, która biegła z Sanoka do Komańczy na Cisną, nastąpiła elektryfikacja. Okres przywrócenia samorządności, to lata od roku 1990. Stopniowo następowała urbanizacja Komańczy. Pierwszym po 1990 roku wydarzeniem zasadniczej wagi była budowa mostu na rzece Osławica w latach 1991-1992. Wybudowano go częściowo w czynnie społecznym. Kolejnymi ważnymi przedsięwzięciami były: budowa oczyszczalni ścieków, sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Komańczy w latach 1988-2002, kaplicy cmentarnej przy cmentarzu komunalnych i rozbudowa cmentarza, rozpoczęcie budowy budynku gimnazjum w roku 2001, remont poddasza szkoły po pożarze i wyposażenie szkoły w nowy sprzęt dydaktyczny, budowa boiska sportowego o powierzchni poliuretanowej w roku 2009, poprawienie drogi dojazdowej do szkoły, przeprowadzenie remontu wyciągu narciarskiego. Pan Wójt przypomniał o zawodach narciarskich, które odbywały się w latach 2004-2005, zawodach rowerowych, które odbywają się co roku i startującym z Komańczy Biegu Rzeźnika. Pan Wójt przypomniał o remoncie ośrodka zdrowia w Komańczy w latach 2005-2006. Wspomniał o pożarze cerkwi w Komańczy, który miał miejsce 13 września 2006 roku i jej odbudowie. Modernizacja dróg i budowa oświetlenia w Komańczy trwały w latach 2006-2012. Ważnym przedsięwzięciem było rozbudowanie przepustu pod wiaduktem, który prowadzi do klasztoru w Komańczy. Wybudowano nowy budynek OSP w Komańczy, który został oddany do użytku w 2011 r. oraz wyposażono go w nowoczesny sprzęt. Ze środków unijnych odnowiony został skwer w Komańczy. Ważnymi wydarzeniami są uroczystości odbywające się w klasztorze, coroczne Harasymiadły. Pan Wójt podsumował prezentację określeniami opisującymi Komańczę jako wielokulturową, wielowyznaniową, żyjącą w zgodzie, otwartą na międzynarodową współpracę, miejscowość z tradycjami kulturowymi, nowoczesną i bezpieczną.

Pan Wójt zakończył swoje wystąpienie.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za wystąpienie.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie uczczenia 500 rocznicy lokacji Komańczy, która stanowi załącznik nr 4.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały?

Z powodu braku pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała **w sprawie uczczenia 500 rocznicy lokacji Komańczy została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”**.

UCHWAŁA NR XXIX/114/12

Ad. 5

Wystąpienia zaproszonych gości.

Życzenia (zał. 5-8) z okazji 500 lecia lokacji Komańczy na ręce Pana Wójta oraz Pana Przewodniczącego Rady Gminy, Witolda Jawora złożyli goście:

- ▲ Pani Alicja Wosik – Wicewojewoda Podkarpacki,
- ▲ Pan Sławomir Miklicz – Członek Zarządu Woj. Podkarpackiego,
- ▲ Pani Barbara Jankiewicz – Burmistrz Miasta Leska,
- ▲ Pani Maria Romanek – Prezes LGD Nasze Bieszczady,
- ▲ Pan Vladimir Protivniak – przedstawiciel Rusinskoj Obrody,
- ▲ Pan Krzysztof Dziuban – Menadżer PBS w Sanoku,
- ▲ Pan Jacek Bokota – Prezes Firmy Jabo Marmi.

Pan Wójt odczytał listy gratulacyjne (zał. 9-11). Podziękował wszystkim sponsorom, firmie Jabo Marmi, firmie Herb z Sanoka, Nadleśnictwu Komańcza, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie, Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”. Podkarpackiemu Bankowi Spółdzielczemu w Sanoku, Starostwu Powiatowemu, służbom porządkowym tj. Straży Granicznej, Policji, GOPR-owi, OSP w Komańczy oraz księżom.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Kazimierę Barzyk o odczytanie wiersza jej autorstwa, poświęconego jubileuszowi Komańczy.

Pani Barzyk odczytała wiersz.

Pan Przewodniczący podziękował Pani Barzyk za prezentację.

Ad. 6

Prezentacja filmu pt. „Gmina Komańcza”.

Ad. 7

Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Pan Przewodniczący podziękował wszystkim osobom, które brały udział w organizacji dzisiejszej uroczystości i swoją pracą przyczyniły się do jej uświetnienia.

Podziękował również publiczności za obecność, a zaproszonych gości zachęcił do pozostania na uroczystym obiedzie.

Pan Przewodniczący zamknął obrady Uroczystej XXIX Sesji Rady Gminy Komańcza VI Kadencji.

Czas trwania sesji:

13:00- 16:15

Protokołowała:

Ref. Edyta Opar